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Viktiga datum

27 september Århus strukturfondsdelegation kommer på besök under en
hel dag. Delegationen kommer bl a att besöka ett av våra
projekt. Århus är den enda danska stad som har ett
URBAN II-program.

16 oktober Den politiska styrgruppen för Urban II sammanträder

16 oktober Informationsmöte för nya projektägare

5 november Den politiska styrgruppen för Urban II sammanträder

24-25 november Övervakningskommittéen sammanträder. Kommittéen
genomför ett projektbesök

4 december Strukturfondsdelegationen sammanträder
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Vid strukturfondsdelegationens möte
den 24 september beviljades fyra
stycken nya projekt medel ur
gemenskapsinitiativet Urban II
Göteborg. Totalt beviljat belopp från EU
är nu 4 205 510 SEK. Här följer de
senaste beslutade projekten:

Projektet Angeredsgymnasiets TISUS-grupp
syftar till att utveckla en utbildningsinsats som
ger nyanlända flyktingungdomar möjlighet att
betydligt snabbare påbörja sina högskolestudier.
Åtgärd 1.1 Studiemotivation och utbildnings-
nivå.

Projekt Arena syftar till att skapa en ny ”arena”
på socialkontoret i Lundby. Det ska bl a bli ett
fysiskt öppnare socialkontor. Projektet vill pröva
en förändring av sitt arbetssätt för att på så sätt

Fyra nya projekt beviljades medel vid
beslutsmötet den 24 september

bättre kunna möta socialbidragstagarnas behov.
Åtgärd 1.2 Sysselsättning och egenförsörjning.

Projekt Kullen syftar till att stödja barn och
ungdomar till missbrukare. Det kortsiktiga målet
är att stärka barnen i deras vardagliga situation
och det långsiktiga att förhindra att de själva
hamnar i missbruk.
Åtgärd 2.2 Social och kulturell infrastruktur.

Projekt Onstage (förstudie) är tänkt att rikta sig
till ungdomar i åldern 16-20 år som mår dåligt
och är i behov av stöd. Målet är att genom att
använda kreativa uttryck som t ex teater och
musik kombinerat med stödsamtal och
tillitsövningar stärka ungdomarna så de
motiveras till utbildning eller sysselsättning.
Åtgärd 2.1 Ekonomisk infrastruktur.
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Projektbank på gång
Nu är arbetet i sitt slutskede med att bygga upp
en projektdatabas där projekt som beviljats EU-
medel från gemenskapsinitiativet Urban II och
programmet Mål 2 Västra ska finnas med.
Databasen blir bland annat tillgänglig via
Urban II:s hemsida www.urban2.org och
Länsstyrelsen i Örebros hemsida www.t.lst.se.
Med hjälp av detta redskap ska man kunna hitta
allmän information om projektägaren och
projektet.

Totalt har 20 miljoner SEK eller ca 44% av den totala EU-ramen
intecknats i beslut för programperioden. Totalt har det fattats 25 stycken
beslut inom Urban II:

1.1 Studiemotivation och utbildningsnivå 8 st projekt
1.2 Sysselsättning och egenförsörjning 4 st projekt
2.1 Ekonomisk infrastruktur 2 st projekt
2.2 Social och kulturell infrastruktur 7 st projekt

Beviljade projekt har rekvirerat och fått utbetalt 4 205 510 SEK till och
med den 24 september 2003.

Beslutsläge och utbetalningsläge

Partnerskapsmöte

Ett stort partnerskapsmöte genomfördes den 14
april i Göteborg. Pelle Berglund från
kommunstyrelsen hälsade välkommen och
fungerade också som moderator under
eftermiddagen.

Över 120 personer var närvarande. De kom från
näringsliv, förvaltningar, föreningar och olika
organisationer. Martin Dahl informerade i stora
drag om programmets första verksamhetsår.

Efter redogörelsen blev det paneldebatt där bl a
EU-kommissionen var representerad genom
Risto Lohiniva.
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Vi som jobbar med Urban II

-I mina arbetsuppgifter ingår det att tillsam-
mans med strukturfondsdelegationen ansvara
för att programmet genomförs på ett effektivt
sätt och att uppställda mål i programmet nås.
Mer konkret innebär det att jag i mitt dagliga
arbete är stöd till beredningssekretariatet och
strukturfondsdelegationen vid beredning av
projektansökningar. Jag är kontaktperson och
rapporteringsansvarig mot EU-kommissionen,
övervakningskommittén, regeringen och
NUTEK. Jag föredrar ärenden i strukturfonds-
delegationen som gäller förvaltning av pro-
grammet och svarar för kontakter mellan sekre-
tariat och strukturfondsdelegation. Dessutom
ger jag rådgivning i frågor som rör program-
mets genomförande.

Förvaltningsmyndigheten  i Örebro

Sven-Owe Eriksson
Huvudsekreterare

Beredningssekretariatet  i Göteborg

-Jag ansvarar för programmet i Göteborg. Mina huvudsakliga arbetsuppgifter är
projektriggning och att informera om URBAN II. Jag är föredragande i
strukturfondsdelegationen och den politiska styrgruppen i Göteborg.

Martin Dahl
Beredningssekreterare/
Programledare

-I mina arbetsuppgifter ingår det att se till
att projekten får ut de EU-pengar man fått
beslut på. Efter beslut deltar jag i informa-
tionsmöte om hur man rekvirerar sina
pengar. Om inte rekvisitionerna kommer in
skickar jag påminnelse. När de kommer in
granskar jag dem och ser till att allt följer
de regler som finns. Om behov finns åker
jag på besök för att hjälpa till och själv
skapa mig en bild av projektet.

-I mina arbetsuppgifter ingår det bland annat
att göra informationsmaterial, ta hand om
hemsidan och hålla i informationsmöten för
projektägare som beviljats medel. Har du
frågor som t.ex. gäller hur EU-loggan ska
användas är det mig du ska vända dig till.

Ingela Rosin
Granskare

Maria Oscarsson
Informatör



Urban-nytt september 2003

4

EU-lotsar i Göteborg

-Jag arbetar som Urban-lots vilket
innebär att jag finns tillhands genom de
olika stadierna av ett projekt. Jag
hjälper blivande projektägare med att
bolla idéer kring nya projekt samt att
strukturera befintliga tankar fram till
en eventuell projektansökan. Förutom
att vara en generell ”idéspruta” samar-
betar jag även med EU-lotsarna i
Nordost och olika nätverksgrupper
inom Göteborgs stads internationella
arbete.

Maja Ohlsson
EU-lots, Lärjedalen

Organisation
Länsstyrelsen i Örebro län är förvaltningsmyndighet
och utbetalande myndighet. Förvaltnings-
myndigheten är ansvarig mot EU-kommissionen
för programmets genomförande.

Beslutande organ är strukturfondsdelegationen
som är en del av förvaltningsmyndigheten.
Landshövdingen i Örebro län är ordförande i
delegationen och biträds av ledamöter från
Göteborgs kommun, Länsarbetsnämnden och
Västra Götalandsregionen.

Strukturfondsdelegationen biträds av ett
beredningssekretariat som är placerat inom

Göteborgs kommun. Martin Dahl bemannar
beredningssekretariatet. Sekretariatet samråder
med den lokala styrgruppen om beslutsförslag.

På Förvaltningsmyndigheten finns förutom
strukturfondsdelegationen även ett
huvudsekretariat och en informatör.
Huvudsekreterare är Sven-Owe Eriksson och
Maria Oscarsson är informatör för programmet.
Ingela Rosin på utbetalande myndighet
handlägger den ekonomiska granskningen av
projekten och Barbro Fischerström utarbetar
olika prognoser och ser till att beslutade medel
från EU-kommissionen hämtas hem.

Marie Nordström
EU-lots, Gunnared

- Jag är både Urban-lots och projekt-
koordinator för olika Urban-projekt i SDF
Lundby. Mina arbetsuppgifter består av att
informera om Urban-programmet i olika
sammanhang, samordna olika Urban-
projekt i Lundby, komma med idéer for
att starta nya projekt samt att delta i
Urban-lotsmöten och samarbete med de
andra Urban-lotsarna.

Gita Olsson
EU-lots, Lundby

--Jag jobbar som Urban-lots och är placerad i Lärjedalen.
Av mig kan du få information om Urban-programmet.
Jag ger också råd och stöd när det gäller projektidéer,
ansökningar och projektuppföljning. Jag samarbetar med de
övriga två Urban-lotsarna,Urban-sekretariatet i Göteborg
och Göteborgs stads internationella nätverk.
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Vad är Urban II Göteborg?

Urban II Göteborg är ett av EU:s
gemenskapsinitiativ. Målet med
gemenskapsinitiativen är att finna
gemensamma lösningar på särskilda problem
som finns i alla EU:s medlemsländer.

Urban avser stadsutveckling. Insatserna
syftar till att nå ekonomisk och social
förnyelse i städer med problemfyllda
bostadsområden, som präglas av ökad
arbetslöshet, ohälsa och bidragsbehov.

Detta nyhetsbrev ges ut av Länsstyrelsen i Örebro län som är
förvaltningsmyndighet för Urban II Göteborg.

Vill du komma med på vår sändlista eller vill ge oss feedback,
kontakta Maria Oscarsson per e-post: maria.oscarsson@t.lst.se

Gemenskapsinitiativet ska även medverka
till att motverka social utslagning och
bidra till att långtidsarbetslösa bland
etniska minoriteter, ungdomar och kvinnor
integreras på den ordinarie
arbetsmarknaden. Ett annat syfte med
initiativet är att utveckla det lokala
näringslivet samt öka tryggheten och
säkerheten i Urban-områden. I Sverige är
det endast delar av Göteborgs kommun
som omfattas av Urban-programmet.

Inom ramen för URBAN II har EU-
kommissionen lanserat ett program som syftar
till att ta tillvara och sprida de erfarenheter som
genereras i de städer som omfattas eller har
omfattats av Urban-initiativen. Detta program
kallas URBACT.

Erfarenhetsutbyte av goda exempel ska ske
inom olika teman, mellan projektägare
(gräsrotsnivå), politiker och tjänstemän.

Malmö stad vill leda ett nätverk inom ramen för
URBACT som ska utbyta erfarenheter inom

URBACT: Att arbeta tillsammans för att främja
framgångsrika metoder

temat: ”Young people: From exclusion to
inclusion”. Inriktningen på temat är hur
skolor och närsamhället kan bygga ett nära
samarbete för att hitta nya metoder i syfte att
främja ungdomars delaktighet i samhället.

Göteborgs kommunstyrelse har beslutat att
Göteborg ska ingå i detta nätverk. Nätverket
beräknas pågå från september 2003 t.o.m.
januari 2006. Städerna som ingår i URBACT
är: Göteborg, Malmö, Köpenhamn, Århus,
Helsingfors, Gena, Huelva, Gijon.


